x/JjPt hf'- 'Ji'S /
^ fy Банку России of-ffj

L-

ш л й о ш е г п ь й а ш г а ж Э О М Й Г Ш

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ГРУЗИЯ

d. ObOCTOLO г. ТБИЛИСИ

№ 577 14 e ная_ 109^7

Председателю Совета Министров
Российской Федерации

господину Черномырдину B.C.

Уважаемый Виктор Степанович,

В Грузии сложилась острейшая ситуация в обеспечении

населения хлебом, что связано с отсутствием необходимых

ресурсов зерна. Запасы хлебопродуктов практически сведены

к щша* В некоторых районах были вынуждены полностью прек-

ратить выпечку хлеба, а с 20 мая будет резко органичено

производство и реализация хлебопродуктов по всей республике.

В связи с этим очень рассчитываю на Ваше содействие в

решении данной проблемы. В частности в том, чтобы Российская

Федеральная, контрактная корпорация отгрузила в Республику

Грузия 150 тысяч тонн зерна, 5 тысяч тонн рисовой крупы,

5 тысяч тонн макаронных изделий, а Национальный Банк России

произвел банковскую операцию по оплате этих продуктов из

Республики Грузия.

С уважением,

Премь е р-минис тр
Республики Грузия Т.Сигуа

ВЧ-Л8-17852

В А Н Н РОССИЯ

. _ — 03-JhSVj